СОВЕТ МИНИСТРОВ СССР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 сентября 1984 г. N 971

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ

СОВЕТА МИНИСТРОВ СССР ОТ 30 ДЕКАБРЯ 1980 Г. N 1226
"О ВОЗМЕЩЕНИИ УБЫТКОВ, ПРИЧИНЕННЫХ ГОСУДАРСТВУ

НАРУШЕНИЕМ ВОДНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА"

Совет Министров СССР постановляет:
В  частичное изменение  пункта 4  Постановления  Совета Министров  СССР  от 30  декабря

1980  г.  N  1226  "О  возмещении  убытков,  причиненных  государству  нарушением  водного
законодательства"  (СП  СССР,  1981,  N  4,  ст.  13)  установить,  что  государственным,  старшим
государственным и  главным  государственным бассейновым  (территориальным)  инспекторам
по регулированию использования и охране вод и их заместителям выдача форменной одежды
и знаков различия производится бесплатно за счет средств специального фонда, создаваемого
Министерством мелиорации и водного хозяйства СССР в соответствии с пунктом 2 указанного
Постановления.